Abdulloh ash-Shavkoniy (vaf. 1250/1834–35 y.)ning “Fathul kodiril jomi’ bayna

fannir rivoya vad diroya min ilmit tafsir” va Muhammad Amin Shanqitiyning (vaf.

1393 h.y.) “Azvoul bayon fi izohil Qur’on bil Qur’on” kitoblarini aytish mumkin.

Shuni aytish kerakki, naqliy tafsirlar asosan XII asrgacha bо‘lgan davrda

kо‘proq yozilgan. Buni Movarounnahr va butun islom olami misolida ham kо‘rish

mumkin. Ayniqsa, Muhammad ibn al-Jarir at-Tabariyning (vaf. 310/922) “Jomiul

bayon an ta’vili oyil Qur’on”, Ibn Abu Hotam ar-Roziyning (vaf. 327/939) “Tafsirul

Qur’onil karim”, Abu Lays as-Samarqandiyning (vaf. 375/985) “Bahrul ulum”, Abu

Ishoq as-Saolibiyning (vaf. 427/1036) “al-Kashf val bayon an tafsiril Qur’on”, Abu

Muhammad al-Bag‘aviyning (vaf. 516/1122) “Maolimut tanzil”, Ibn Atiyya al-

Andalusiyning (vaf. 546/1146) “al-Bahrul vajiz fi tafsiril Kitabil aziz” kabi mashhur

naqliy tafsirlar ham aynan manashu davrga tо‘g‘ri keladi. Keyingi davrlarda naqliy

tafsirlarga nisbatan aqliy tafsirlar kо‘proq yozildi. Buning boisi nima degan savol